



Bilaga 1 – texttillägg i 25KS38-5

Beskrivning

Texten nedan föll av misstag bort i ur utkastet till aktualiserat socialt hållbarhetsprogram (25KS38-1). Texten omfattar programmålet "Alla i Gävle kommun ges förutsättningar att bilda, utbilda sig och bli en del av arbetsmarknaden". Den text som föll bort i 25KS38-1 och som nu åter lagts till i 25KS38-5 har i aktualiseringen av socialt hållbarhetsprogram inte ändrats och är densamma som i det tidigare antagna Socialt hållbarhetsprogram 2017-2023 (17KS453), med undantag för indikatorsuppsättningen. I aktualiseringen av socialt hållbarhetsprogram har en genomgång och uppdatering av programmets indikatorer genomförts.

Text tillagd i 25KS38-5:

Alla i Gävle kommun ges förutsättningar att bilda, utbilda sig och bli en del av arbetsmarknaden

Andel av befolkningen som står utanför arbetsmarknaden ska minska och kompetensbehoven på arbetsmarknaden ska mötas i högre utsträckning. För att uppnå en likvärdig utbildning ska skolan kompensera för individens skilda förutsättningar.

Kompetenser och kunskaper finns hos alla individer, men de ser olika ut. Utbildning på gymnasienivå ger ökade möjligheter till arbete och Gävle kommun ska arbeta aktivt med att ge förutsättningar till alla att fullfölja gymnasiet med godkända betyg.

Utbildning på gymnasienivå är också en förutsättning för högre studier och för en höjd utbildningsnivå i samhället. Insatser behöver ges fortlöpande i Gävle kommun för att

höja utbildningsnivån hos barn och unga. Utbildning handlar även om möjliga utbildningsvägar för vuxna och att det ska finnas möjligheter att finansiera sina studier.

Delmål:

Gävle kommun ska motverka skolmisslyckanden genom att tidigt identifiera elever som inte klarar kunskapsmålen eller har andra svårigheter, och tidigt erbjuda adekvat stöd för att säkerställa att barn och unga får möjlighet att nå sin fulla potential.

Delmål:

Gävle kommun ska skapa en god, tillgänglig lärandemiljö i skolan med utgångspunkt i det ömsesidiga sambandet mellan hälsa och lärande

Delmål:

Gävle kommun ska utifrån en god kännedom om möjliga utbildningsvägar för barn, ungdomar och vuxna och arbeta för att möta de kompetensbehov som finns på arbetsmarknaden.

Delmål:

Gävle kommun ska verka för att fler kommer i arbete.

Framgångsfaktorer

- Stärka förutsättningarna till fullföljd gymnasieutbildning.
- Utveckling av samverkan både internt inom kommunen och med externa parter.
- En andel av kommunens tjänster ska gå till personer med funktionsnedsättning.
- Utveckling av icke-formella utbildningsvägar och god samverkan mellan skola och arbetsliv.

Indikatorer

Indikator	Källa
Föräldrars utbildningsnivå	Power BI
Andel barn inskrivna i förskolan	Skolverket
Läraryrke, bemanning förskola, lågstadiet, mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet	Skolverket
Elevfrånvaro grundskola	Utbildning Gävle
Elevfrånvaro gymnasium	Utbildning Gävle

Resultat nationella prov i matematik och svenska, åk 3 och 6/skola	Skolverket
Slutbetyg åk 9/ skola och kön	Power BI
Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram	Power BI
Invånare 17-24 år som varken studerar eller arbetar, andel (två åldersgrupper)	MUCF
Gymnasieelever med examen inom 4 år, andel (N17461), kön och föräldrars utbildningsnivå	Skolverket
Etablering eller fortsatta studier 4 år efter studentexamen	Skolverket
Ställning på arbetsmarknaden	Power BI
Arbetsförmedlingens indikator om funktionsnedsättningar	Arbetsförmedlingen
Resultat i skolan barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar	Rätten till utbildning ¹

¹ www.rattentillutbildning.se